
令和 7年 8月吉日 

需要者様各位 
岐阜県恵那生コンクリート協同組合 

 
 

生コンクリート納入時の奥地加算金額の改定、及び危険な運搬ルートの変更のご案内 
 
 

拝啓  
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
 
さて、奥地への生コンクリート納入につきまして、これまで奥地加算を設定しておりました

が、昨今の車両維持費・タイヤ代・修理費の高騰および道路状況の悪化に伴い、誠に不本意

ながら下記のとおり加算金額を改定させていただくこととなりました。 
何卒、諸事情をご賢察のうえ、今後とも変わらぬご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 
敬具 

記 
 
■現行 
出荷工場より 10km 以上の奥地につきましては、5km 毎に下記の金額を加算いたします。 
大型車：500 円／㎥ 
小型車：1,000 円／㎥ 
 
■改定後（令和 7 年 10 月 1 日より） 
出荷工場より 10km 以上の奥地につきましては、1km 毎に下記の金額を加算いたします。 
大型車：200 円／㎥ 
小型車：400 円／㎥ 
 
また、加子母地内の林道からの運搬ルートを廃止し、付知周りの運搬ルートで納入させてい

ただきます。（奥地加算の距離の基準が変更になります。） 
 
これは、当該林道の道路状況が著しく悪化しており、車両へのダメージが大きく、危険箇所

が多数存在することから、安全な運搬が困難であると判断したためです。 
以上 


